СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
г. Минеральные Воды

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2018 г. № 548
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края                         от 27 апреля 2018 г. № 548, следующие изменения:

1.1. В пункте 8.3 раздела 8 слова «составляет не менее одного месяца и не более двух месяцев» заменить словами «не может превышать один месяц»;

1.2. В разделе 9:

1.2.1. В пункте 9.3 слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить словами «не более одного месяца»;

1.2.2. В пункте 9.4 второе предложение исключить;

1.3. В пункте 11.3 раздела 11 слова «одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «четырнадцати дней и более тридцати дней».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.
	Председатель Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

                                    А. А. Зубач
	Глава Минераловодского городского округа

                                 В. С. Сергиенко